
  *KUCBX01670M0* 
KUCBX01670M0 

číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/168/22/1                           číslo smlouvy zhotovitele: 22 802 00 

 

 
 

 
„Přeložka silnice II/173, obchvat Blatná“ (okr. Strakonice) 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ    O   DÍLO 
o provedení projektových, průzkumných, geodetických prací a inženýrských činností, uzavřený dále 
uvedeného data podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb a vyhlášky číslo 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů: 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany: 

a) Objednatel:  Jihočeský kraj 

                           se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice                                                                                                    

 IČO:  708 90 650                                                                                    
 DIČ:  CZ 708 90 650 

Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

 Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

 Číslo účtu:   199783072/0300                                                                                           

dále jen „objednatel“ 

 

b)  Zhotovitel:  Pontex, spol. s r.o. 

                           se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 

 IČO: 407 63 439 

 DIČ: CZ40763439 (je plátcem DPH) 

Zastoupený: Ing. Martinem Havlíkem jednatelem 

 Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 2 

 Číslo účtu: 474022543/0300 

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze C 2994.  

dále jen „zhotovitel“ 

 

2. Úvod dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo SDL/ODSH/168/22 ze dne 2.5.2022 jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS včetně inženýrské činnosti, 
výkon funkce koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorský dozor při provádění stavby na akci: 

„Přeložka silnice II/173, obchvat Blatná“ (okr. Strakonice) 

 

 

 



 
 

„Přeložka silnice II/173, obchvat Blatná“ (okr. Strakonice) 

Stránka 2 z 3 
 

Důvodem uzavření dodatku č.1 je to, že při provádění projektových prací, a to zejména úplného 
inženýrskogeologického průzkumu (IGP) nebyl povolen vstup na pozemky. Majitelé uvedených 
pozemků vyslovili kategorický nesouhlas a vstup za účelem provedení inženýrskogeologického 
průzkumu nebyl umožněn.  
Na základě nesouhlasu byl inženýrskogeologický průzkum rozdělen na dvě části. První část je 
v současné době dokončena. Druhá část se provede po vykoupení (případně vyvlastnění) uvedených 
pozemků a bude zapracována v projektu pro provádění stavby (PDPS). Jedná se o klíčové vrty, které 
se nachází v prostoru založení mostních objektů. Výše popsaná situace vyvolá určité úpravy projektové 
dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby.  
Tato situace vyvolá při provádění IGP ve dvou fázích zvýšené náklady na opakované nájezdy techniky 
a zvýšené náklady na zpracování výsledků, kdy se nejprve musí interpretovat výsledky první fáze IGP 
a následně do nich zapracovat výsledky 2. fáze IGP, to znamená zpracování dvojích podkladů. V rámci 
DSP bude potřeba odhadnout a navrhnout možné dopady 2. fáze IGP do konstrukcí a předpokládat 
„pesimistickou“ variantu řešení založení mostů a provedení zemních těles komunikace. Až budou dotčené 
pozemky vykoupeny, případně vyvlastněny bude provedena 2. fáze IGP.  
Na základě vzniklé situace je nutné upravit i čl. 3 odst. 1 Doba plnění pro získání stavebního povolení. 

 
3. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně článku 5. Cena díla odst. 5.1 a to následovně: 

Nové znění: 

Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní ve výši: 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP)    3 260 250,00 Kč bez DPH 

        Podrobný inženýrskogeologický, pedologický a korozní průzkum 1 908 162,00Kč bez DPH 

 Inženýring a zajištění SP 440 000,00 Kč bez DPH 

        Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 2 095 000,00 Kč bez DPH 

        Výkon funkce Koordinátora BOZP 75 000,00 Kč bez DPH 

        Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 200 hodin) 158 000,00 Kč bez DPH 

       (hodinová sazba AD: 790,00 Kč bez DPH, tj. 955,90 Kč vč. DPH) 

 

 Smluvní cena díla bez DPH 7 936 412,00 Kč  

 DPH 21% 1 666 646,52 Kč 

 Smluvní cena díla vč. DPH        9 603 058,52 Kč 
 
Tímto doplněním je nahrazeno původní ustanovení smlouvy o dílo, které znělo: 

Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši: 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP)    3 105 000,00 Kč bez DPH 

        Podrobný inženýrskogeologický, pedologický a korozní průzkum 1 590 135,00Kč bez DPH 

 Inženýring a zajištění SP 440 000,00 Kč bez DPH 

        Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 2 095 000,00 Kč bez DPH 

        Výkon funkce Koordinátora BOZP 75 000,00 Kč bez DPH 

        Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 200 hodin) 158 000,00 Kč bez DPH 

4. Doba plnění 

Smluvní strany se dohodly na doplnění článku 3. Doba plnění odst. 3.1 takto: 
Nové znění: 
Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu: 



 
 

„Přeložka silnice II/173, obchvat Blatná“ (okr. Strakonice) 

Stránka 3 z 3 
 

 Čistopis dokumentace pro stavební povolení (včetně podmiňujících rozhodnutí, stanovisek 
a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících vydání stavebního povolení dle 2.2. této 
smlouvy) do 14 měsíců ode dne účinnosti smlouvy o dílo, 

 Stavební povolení do 18 měsíců ode dne účinnosti smlouvy o dílo, ale ne dříve, než 3 
měsíce po zajištění smluvního vztahu s majiteli pozemků (případně po vyvlastnění 
pozemků). 

 Čistopis dokumentace pro provádění stavby do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního 
povolení. 
 

Tímto doplněním je nahrazeno původní ustanovení smlouvy o dílo, které znělo:  
Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu: 

 Čistopis dokumentace pro stavební povolení (včetně podmiňujících rozhodnutí, stanovisek a 
vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících vydání stavebního povolení dle 2.2. této 
smlouvy) do 14 měsíců ode dne účinnosti smlouvy o dílo, 

 Stavební povolení do 18 měsíců ode dne účinnosti podpisu smlouvy o dílo. 
 Čistopis dokumentace pro provádění stavby do 4 měsíců od nabytí právní moci stavebního 

povolení. 
 
 

5. Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, ve znění Dodatku č.1 nedotčená, se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 
 
Uzavření dodatku č.1 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 57/2023/RK-58 ze dne 
19.1.2023. 
 
Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku má platnost originálu. 

 

V Českých Budějovicích dne                                  V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

 .................................................. .................................................. 

 objednatel  zhotovitel 

 MUDr. Martin Kuba Ing. Martin Havlík 
   hejtman Jihočeského kraje jednatel společnosti 
 


		2023-01-24T13:38:36+0100
	Ing. Martin Havlík


		2023-01-31T09:56:50+0000




